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Ołówek Pana Boga - Jadwiga Knie-Górna  
o Matce Teresie z Kalkuty 

 
Beatyfikacja Matki Najuboższych jest wydarzeniem bezpre-
cedensowym w historii Kościoła, bowiem proces beatyfika-
cyjny rozpoczął się już 24 miesiące po jej śmierci. Zwykle 
nie dzieje się to wcześniej niż pięć lat po śmierci kandydata 
na ołtarze. Ponad pół wieku temu Matka Teresa rozpoczęła 
swoją wielką misję miłości w Kalkucie, mając jedynie w kie-
szeni 5 rupii oraz niezachwianą wiarę w Boga. Założony 
przez nią pierwszy dom w Kalkucie stał się przykładem dla 

powstających kolejnych siedmiuset ośrodków w prawie stu trzydziestu krajach świa-
ta, począwszy od Indii, poprzez Nowy Jork, aż po najbardziej upragniony przez Mat-
kę Teresę dom w Moskwie. Gonxha Bjaxhiu urodziła się 27 sierpnia 1910 roku w 
Skopje, w zamożnej albańskiej rodzinie. W wieku dwunastu lat była już świadoma 
swego wyboru dalszej drogi życiowej, którą miała być praca misyjna. Swoje postano-
wienie realizuje w 1928 roku, wstępując do irlandzkiego Zgromadzenia Matki Bożej 
Loretańskiej. Przez następne lata jest nauczycielką geografii i historii oraz wycho-
wawczynią w kolegium dla zamożnych Hindusek. 

Wielki dzień dla świata 
Dnia 10 września 1948 roku, kiedy spotyka umierającego człowieka w kalkuckim 
rynsztoku, jej życie zamienia się w nieustanne niesienie pomocy najbiedniejszym. 
Zakładając nowe Zgromadzenie, rozpoczyna niestrudzoną wędrówkę w te wszystkie 
miejsca, do których nikt nie chciał iść. Jej drobne ciało ubrane w charakterystyczne 
biało-niebieskie sari staje się dla świata symbolem ofiarnej, pełnej pokory i poświę-
cenia miłości dla bliźniego. W liście do Zgromadzenia Sióstr Misjonarek Miłości Oj-
ciec Święty napisał słowa, które najlepiej charakteryzują Matkę Teresę: „była w niej 
zawsze niewyczerpana siła wewnętrzna, pochodząca z miłości samego Chrystusa. 
Dzięki temu umiała być misjonarką miłości, zarówno z nazwy, jak i wedle uczynków. 
Umacniana ciszą kontemplacji, niosła niezmordowanie miłość Chrystusa tym lu-
dziom, w których odnajdowała Chrystusa”. Formułując reguły zakonu, swoim sio-
strom wyznaczyła trudną drogę, po której miały kroczyć zgodnie ze słowami Mate-
uszowej Ewangelii: „Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci moich najmniej-
szych, Mnieście uczynili”. 

Prosto, skromnie i duchowo 
Siostry wstępujące do Misjonarek Miłości muszą pogodzić się z bardzo skromnym i 
prostym życiem. Całym dobytkiem, jaki wolno im posiadać jest kilka kompletów 
odzieży zakonnej, krzyż, para sandałów, siennik i miska do mycia. Ich codzienne 
menu składa się z potraw tanich i prostych. Dzień w Zgromadzeniu Sióstr Miłosier-



dzia rozpoczyna się już o 4.30 rano, następnie przez półtorej godziny siostry wspólnie 
modlą się i uczestniczą we Mszy świętej. Potem następuje służba potrzebującym. Dzień 
kończy Adoracja Najświętszego Sakramentu, po której następuje skromna kolacja, a po 
niej chwila osobistego wytchnienia. Wymownym jest fakt, że w dobie spadku powołań 
zakonnych do Zgromadzenia Sióstr Misjonarek Miłości wstępuje coraz więcej dziewczyn 
ze wszystkich stron świata. Matka Teresa, aby rozwiązać problem porozumiewania się 
między nimi, ustanowiła oficjalny język Zgromadzenia, którym jest język angielski. 

Matka niechcianych dzieci 
Bardzo szczególne miejsce w sercu Matki Teresy zajmowały dzieci, których ratowanie 
przed śmiercią i opiekowanie się nimi stało się niezwykle trudnym wyzwaniem. Nędza 
dzieci była niczym innym jak kontynuacją straszliwej biedy ich rodziców. Na ulicach  
i śmietnikach znajdowały się nie tylko dzieci zdrowe, ale często porzucane przez rodzi-
ców dzieci okaleczone i chore. Matka Teresa często spotykała się z zarzutem, że w jej 
ośrodku dla sierot i dzieci zwanym Siśu Bhawan panuje zbyt wysoki procent śmiertelno-
ści. Nie przejmowała się krytyką - najważniejszym był fakt, że śmiertelnie chorzy czy wy-
cieńczeni mieli szansę na odrobinę godności i miłości. Dzieci, którym udaje się przeżyć 
koszmar ulicy, posyłane są przez siostry do szkół lub przygotowywane są do konkretne-
go zawodu. W ten sposób misjonarki miłości chcą je uchronić przed powrotem na ulicę. 

„Życie jest okazją - skorzystaj z niej” 
Matka Teresa kochała wszystkie dzieci, także te nienarodzone. Gdy w 1979 roku Matka 
Teresa odbierała Nagrodę Nobla, jej wystąpienie poruszyło cały świat, bowiem wpierw 
wszystkich obecnych poprosiła o wspólną modlitwę w intencji nienarodzonych dzieci, po 
czym stwierdziła, że „nie wojny, ale aborcja jest dziś największym zagrożeniem dla poko-
ju świata”. Powiedziała również z właściwą sobie energią, że powodzenie działalności 
misjonarek miłosierdzia „nie jest jej zasługą, lecz innych”. - Ja jestem tylko małym ołów-
kiem w ręku Boga - stwierdziła albańska zakonnica. Z właściwą sobie skromnością, ale i 
stanowczością, solidaryzując się ze swoimi podopiecznymi, odmówiła wzięcia udziału w 
uroczystym bankiecie zorganizowanym na jej cześć. Ten gest sprawił, że wielu jej prze-
ciwników stało się jej zagorzałymi zwolennikami. 

Praca bez wytchnienia 
Lata wyczerpującej pracy, wykonywanej bez żadnego wypoczynku, nie pozostały bez 
wpływu na zdrowie Matki Teresy. Poważne kłopoty zaczęły się w 1989 roku, wówczas 
zamierzała wycofać się z kierowania Zgromadzeniem. Tak się jednak nie stało. Stan 
zdrowia w dalszym ciągu pogarszał się, następowały po sobie kolejne ataki. Podczas 
jednego z nich serce Matki Teresy zatrzymało się na jedną minutę. Jej wątłe ciało zosta-
ło zaatakowane także przez zapalenie płuc oraz malarię. Matka Teresa pełniła obowiązki 
przełożonej właściwie do końca swojego życia. Matka Najuboższych z Ubogich odeszła 
do swego umiłowanego Pana piątego września 1997 roku. Tego dnia cały świat pogrążył 
się w żałobie, ponieważ odeszła „żyjąca święta”. 

Duchowa bliskość, wspólne cierpienie 
Ta niewielka ciałem, a wielka duchem zakonnica pozostawała bardzo bliska sercu Ojca 
Świętego. Było coś specyficznego, co łączyło tych dwoje niezwykłych ludzi - wspierająca 
modlitwa podczas choroby i cierpienia. Niedawno Włoski Ośrodek Badań Opinii Publicz-
nej EURISPES przeprowadził sondaż wśród młodzieży włoskiej w wieku od 12-24 lat, z 
którego wynika, że osobami, które najbardziej wcielają ideały, dążenia i pragnienia 
współczesnych młodych ludzi byli Matka Teresa oraz Jan Paweł II. 
- Mimo upływu lat pamięć o niej jest dzisiaj nadal bardzo żywa. Pamiętamy jej uśmiech, 
jej głębokie spojrzenie, jej Różaniec. Wydaje się nam, że wciąż ją widzimy, jak idzie 
przez świat, poszukując najuboższych z ubogich, zawsze gotowa, by tworzyć nowe 
przestrzenie miłosierdzia i by wszystkich przygarniać niczym prawdziwa matka - tak 
wspomina Matkę Teresę Jan Paweł II. Tak wspomina ją cały świat. 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE: 

• Zapraszam na Nieszpory w niedzielę o godz. 16.30.  

• Dziś o godz. 14.00 Wspólnota Ruchu Światło - Życie spotyka się w Katedrze Chrystu-
sa Króla w Katowicach na Powakacyjnym Archidiecezjalnym Dniu Wspólnoty. 
•  Także dziś o godz. 14.00 odbędzie się w Kochłowicach Dzień Skupienia dla narze-
czonych. W programie konferencja, okazja do Spowiedzi Św. i Msza Św.  
•  Po wakacyjnym wypoczynku zaczyna się nowy rok szkolny i katechetyczny, w który 
chcemy wejść razem z Panem Bogiem. Jutro o godz. 8.30 rozpocznie się Spowiedź 
Św. dla dzieci szkolnych i gimnazjalnych. O godz. 9.00 zostanie odprawiona Msza Św. 
rozpoczynająca nowy rok. 
• Od września w każdą środę o godz. 8.00 będą odprawiane Msze szkolne, począwszy 
od tego tygodnia. Proszę rodziców o dopilnowanie uczestnictwa dzieci, a także do oso-
bistego uczestnictwa we Mszy. W najbliższą środę poświęcę tornistry i przybory szkolne 
dzieciom klasy I.  
• Wraz z nowym rokiem szkolnym rozpoczynają działanie nasze grupy parafialne. Dzie-
ci Maryi zapraszam na pierwsze spotkanie w przyszłą niedzielę, 9 września po Mszy 
Św. o godz. 10.00 do salki nad zakrystią. 
• Schola Parafialna Liberi Deo zaprasza wszystkich chętnych na pierwszą próbę, która 
odbędzie się w sobotę 8 września o godzinie 11.00 w salce nad zakrystią.  
• W czwartek po rannej Mszy Św. zapraszam na Adorację Najświętszego Sakramentu. 
•  W tym tygodniu przypadają Pierwszy Czwartek, Piątek i Sobota nowego miesiąca. 
Zapraszam do Komunii Św. wynagradzającej. Członków Bractwa Żywego Różańca za-
praszam na Mszę Św.  w sobotę o 7.00 oraz na comiesięczne nabożeństwo. 
• W niedzielę o godz. 7.00 odprawiona zostanie Msza Św. za ++ Kapłanów, budowni-
czych, dobrodziejów naszego kościoła oraz za ++ parafian w 79. rocznicę poświęcenia 
Kościoła. Za modlitwę oraz ofiary materialne składane na potrzeby naszej parafii skła-
dam serdeczne „Bóg zapłać”. 
• Zachęca się wiernych, szczególnie małżonków do przeżycia rekolekcji zamkniętych w 
Brennej, Panewnikach lub Kokoszycach (plan w gablotce). 

• Okazja do Spowiedzi Św. przed każdą Mszą Św. 

•  W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:  
- o niekończącej się reformie polskiej szkoły;  
- relacja z imponującego spotkania katolików z ruchu Comunione e Liberazione  
w słynnym kurorcie Rimini nad Adriatykiem, gdzie tłumy słuchały o Jezusie.  
• W "Małym Gościu Niedzielnym": 
- wyjątkowa płyta CD: 13 hip - hopowych utworów mówiących o drodze do Boga.  
• Kolekta w przyszłą niedzielę zostanie zebrana na potrzeby naszej archidiecezji, na 
funkcjonowanie Instytutów zaangażowanych w Apostolstwo Słowa. „Bóg zapłać” za dzi-
siejsze ofiary na potrzeby naszej parafii. 

W poniedziałek, 3 września o godz. 17.00, w Galerii Muzeum Miejskiego w Zabrzu 
Café Silesia, przy ul. 3 Maja 6, nastąpi otwarcie wystawy poświęconej 27 funkcjo-
nariuszom Policji Województwa Śląskiego z Kończyc, Makoszów i Pawłowa, za-
mordowanych w 1940 roku przez Sowietów. W czwartek 6 września o 17 30, rów-
nież w Galerii Café Silesia, pokazany zostanie film poświęcony jednemu z nich. 

Dyrekcja Muzeum serdecznie zaprasza mieszkańców. 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św. od 3 do 9 września 2012 r. 

3.IX 
Poniedziałek 

Wspomnienie 

św. Grzegorza  

Wielkiego, papieża 

g. 830 
g. 900 
 
 
 
g. 1800 

Spowiedź Św. dla dzieci szkolnych i gimnazjalnych  
- W intencji wszystkich dzieci szkolnych, wychowawców, nauczycieli, 
duszpasterzy, rodziców oraz pracowników Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego nr 6 z okazji nowego roku szkolnego i katechetycz-
nego, 
- Wspólna za zmarłych (intencje w gablotce). 

4.IX 
Wtorek 

g. 700 

g. 1800 
- Za parafian, 
- Za + Marzenę Borys w 1. rocznicę śmierci. 

5.IX 
Środa 

Wsp. bł. Matki Teresy 

 z Kalkuty 

g. 800 
 
 
 

Msza Św. szkolna 
- Za ++ Jerzego i Józefa Orzyszek, córkę Urszulę, rodziców, Orzy-
szek i Dola. 
                          

6.IX 
Czwartek 

 

g. 700 

 

 

 
g. 1800 

- Ku czci Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana o uświęce-
nie Duchowieństwa oraz z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Bo-
że dla naszych duszpasterzy od ofiarodawców. 

po Mszy Św. Adoracja Najświętszego Sakramentu 

- O nowe powołania kapłańskie, zakonne oraz do III Zakonu Św. 
Franciszka od ofiarodawców. 

7. IX 
Piątek 

Najświętszego Serca  

Pana Jezusa, 

Wspomnienie św. Mel-

chiora Grodzieckiego  

g. 700 

 
 
g. 1800 

- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa jako wynagrodzenie za 
grzechy oraz w intencjach emerytów i chorych naszej parafii od ofia-
rodawców, 
- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa za dzieci pierwszoko-
munijne, ich rodziców i chrzestnych. 

8.IX 
Sobota 

Święto Narodzenia 
NMP, 

Niepokalanego Serca 
Maryi 

g. 700 

 
g. 1200 

g. 1400 

 
 
 
g. 1500 

 
 
 
 
g. 1730 

g. 1800 

- Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca Św. za ży-
jących i ++ członków Bractwa Żywego Różańca, 
Ślub rzymski: Szołtysek - Jonecko, 
- Do Opatrzności Bożej i Matki Boskiej z podziękowaniem za ode-
brane łaski, z prośbą o dalszą Opiekę Bożą i zdrowie dla małżeń-
stwa Teresy i Gintera Cichowski z okazji 50. rocznicy ślubu, 

Te Deum 
- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej z podziękowaniem za ode-
brane łaski, z prośbą o dalszą Opiekę Bożą i zdrowie dla małżonków 
Krystyny i Andrzeja Łakomy z okazji 50. rocznicy ślubu i o błogosła-
wieństwo Boże dla rodziny, 

Te Deum 
Spowiedź Św. 
- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Niepokalanego Serca Ma-

ryi z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opiekę 
Bożą i zdrowie dla małżonków Urszuli i Jana Burghard z okazji 50. 
rocznicy ślubu. 

Te Deum 

9.IX 
NIEDZIELA 
23 ZWYKŁA  

W CIĄGU ROKU 
 

g. 630 

g. 700 
 
g. 1000 
g. 1630 
g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Boskiej. 
- Za ++ Kapłanów, budowniczych, dobrodziejów naszego kościoła 
oraz za ++ parafian w 79. rocznicę poświęcenia Kościoła. 
- Za + Otylię Niedurny z okazji urodzin. 
Nieszpory 
 - Za + Martę Cieślik w rocznicę śmierci.  


